



## „Põllumajanduse ja kalanduse valdkonna arengukava aastani 2030“ III samba töörühma (kalandus ja vesiviljelus) esimese kohtumise kokkuvõte

Kohtumine toimus 20. märtsil 2018 Maaeluministeeriumis (Lai tn 39 // Lai tn 41, Tallinn).

Kohtumise korraldasid Maaeluministeeriumi kalamajandusosakond ja strateegiaosakond.

### Võtsid osa

Aldona Baum (Eesti Kutseliste Kalurite Ühistu); Andro Ots (Ecofarm KÜ); Arne Taggo (LLKK); Egert Vandel (Tallinna Ülikooli ökoloogia keskus); Elo Rasmann (Keskkonnaministeerium); Ene Saadre (RMK Põlula kalakasvatustalitus); Heiki Jaanuska (Eesti Maaülikool); Hendrik Põldoja (Keskkonnaministeerium); Henry Ots (Ecofarm KÜ); Herki Tuus (Keskkonnaministeerium); Ilja Gorohhov (Eesti Traalpüügi Ühistu); Indrek Ambos (Keskkonnaministeerium); Jaak-Velori Sadul (Kalanduse teabekeskus); Jonne Kotta (TÜ Eesti Mereinstituut); Jüri Sakkeus (SakiConsult OÜ); Kaido Vagiström (Harju Kalandusühing); Kaire Märting (Keskkonnaministeerium); Karel Lember (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium); Katarina Oganjan (Keskkonnaministeerium); Keiu Rõa (E&Y); Mariann Nõlvak (Tartu Biotehnoloogia Park); Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit); Mart Mere (Est-Agar AS); Martin Liiv (Eesti Kala- ja Vähikasvatajate Liit); Mati Sarevet (Eesti Kaugpüüdjate Liit MTÜ); Olga Piirik (Veterinaar- ja Toiduamet); Reili Soppe (Virumaa Rannakalurite Ühing MTÜ); Riina Kalda (Eesti Vesiviljelejate Liit); Risto Kalda (Kalanduse teabekeskus); Toomas Armulik (Kalanduse teabekeskus); Urmas Pirk (Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu); Valdur Noormägi (Eesti Kalaliit); Arne Saluste (kalanduse ajaloo uurija) ja Maaeluministeeriumi esindajad: Eveli Naaris, Ain Soome, Eduard Koitmaa, Eve Külmallik, Hannes Ulmas, Juhani Papp, Liis Reinma, Maarja Malm, Marika Ruberg, Merje Frey, Olavi Petron, Reili Kivilo, Siim Tiidemann, Sirli Pehme, Ülle Pau, Aare Kasemets, Jaana Piilpärk, Martin Minjajev, Elsa Peipman.

### Registreerusid, kuid ei saanud osaleda

Aarne Liiv (Eesti Kala- ja Vähikasvatajate Liit); Heino Vipp (MTÜ Saarte Kalandus); Heino Kalmus (MTÜ Hiiukala); Kaja Hiis-Rinne (MTÜ Hiiukala); Kersti Ehandi (Veterinaar- ja Toiduamet); Riho Gross (Eesti Maaülikool); Toomas Kõuhkna (Eesti Kalaliit).

## Päevakava

- 10.15 – 10.30 Tervituskohv ja kogunemine
- 10.30 – 11.30 Sissejuhatus: arengukava koostamise protsess ja valdkonna olukorra üldtutvustus
- 11.30 – 12.30 Vesiviljeluse ning kalapüügi- ja vesiviljelustoodete töötlemise ja turustamise SWOT analüüs kahes grupis
- 12.30 – 13.15 Lõuna
- 13.15 – 14.15 SWOT analüüs kahes grupis jätkub
- 14.15 – 14.30 Kohvipaus
- 14.30– 15.30 Grupitöodes valminud SWOT analüüside esitlus ja arutelu
- 15.30 – 16.00 Kokkuvõte ja edasised tegevused

## Sissejuhatus

Arengukava koostamise protsess ja valdkonna olukorra üldtutvustus<sup>1</sup>

Alatöörühmade arutelude sissejuhatavas osas andsid asekanstler Olavi Petron ja nõunik Siim Tiidemann ülevaade arengukava loomisest, selle koostamise hetkeseisust, visioonist ning hetkeolukorrast ja väljakutsetest kalapüügi- ja vesiviljelustoodete töötlemises ja turustamises ning vesiviljeluses.

Enne SWOT analüüsiga alustamist töögruppides, tuletas Keiu Rõa (E&Y) meelde **SWOT-analüüsi olulisemad punktid**<sup>2</sup> ning andis soovitusi edasisteks grupitöödeks.

## Vesiviljeluse ning kalapüügi- ja vesiviljelustoodete töötlemise ja turustamise hetkeolukorra analüüs

SWOT analüüsi tegemiseks jaguneti kahte gruppi – vesiviljelus ning kalapüügi- ja vesiviljelustoodete töötlemine ja turustamine. Esimesel tunnil viidi läbi ajurünnak, kus kahes grupis jaguneti omakorda neljaks väiksemaks grupiks (tugevused, nõrkused, ohud ja võimalused) ning töötati 4 x 15 minutit maailmakohviku meetodil.

Teisel tunnil said kõik osalejad valida igast aspektist (tugevused, nõrkused, ohud ja võimalused) ühe kõige prioriteetsema. Seejärel arutati arvutisse viidud SWOT-analüüsid kahes grupis läbi, tehti täiendusi ning vajadusel korrigeeriti sõnastusi.

## Grupitöodes valminud SWOT analüüside esitlus ja arutelu:

Lõpetuseks ühendati SWOT-id ja alatöörupid ning asekanstler Olavi Petron tutvustas hetkeolukorra kirjeldamiseks tehtud SWOT-analüüside tulemusi tuues esile kahe grupitöö

<sup>1</sup> <https://www.agri.ee/sites/default/files/content/arengukavad/poka-2030/poka-2030-tooruhm-2018-03-20-sissejuhatus.pdf>

<sup>2</sup> <https://www.agri.ee/sites/default/files/content/arengukavad/poka-2030/poka-2030-tooruhm-2018-03-20-swot-meetodid.pdf>

ühisosa. Osalejatel oli võimalus teise alatöögrupi tulemusega tutvuda, küsida küsimusi ning arutada saadud tulemuste üle.

**Edasised tegevused:**

Loodud SWOT-analüüside põhjal koostatakse lühike (2 lk) olukorrajeldus arengukavasse, mis saadetakse osalejatele 2 nädalat enne järgmist alatöögruppide kohtumist tutvumiseks ja kommenteerimiseks.

Järgmine alatöögruppide kohtumine toimub 19. aprillil 2018 Maaeluministeriumis, kus lisaks olukorrajelduse kokkuleppele tulevad arutluse alla valdkonna eesmärgid ja mõõdikud.